
Cad. 1 / Página 641TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.588 - Disponibilização: segunda-feira, 30 de março de 2020

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2020 – LICITAÇÃO nº 809859 – PROCESSO nº 003.0.32622/2020. OBJETO: registro de preços
de switch, conforme edital e seus anexos.  CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: De 07/04/2020 às 08:00 horas até 13/04/
2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília);
DATA E HORA DA DISPUTA: 13/04/2020 às 10:00 horas (Horário de Brasília). Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser
adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2020 – LICITAÇÃO nº XXXX – PROCESSO nº 003.0.29967/2020. OBJETO: registro de preços de
câmeras de videomonitoramento e licenças de software VMS, conforme edital e seus anexos.  CADASTRAMENTO DE
PROPOSTAS: De 08/04/2020 às 08:00 horas até 14/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOS-
TAS: 14/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); DATA E HORA DA DISPUTA: 14/04/2020 às 10:00 horas (Horário de
Brasília). Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br. Informações:licitacao@mpba.mp.br.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO FRACASSADA
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
base no Parecer nº 175/2020 da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 01/2020,
UASG 926302, PROCESSO nº 003.0.1128/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, conforme edital e seus
anexos. Salvador-Ba - Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOnº 19/2020 –LICITACOES-E nº 809928 –PROCESSO nº 003.0.2068/2020.OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ESPUMA EXPANSIVA, SILICONE E ASSENTO SANITÁROI conforme edital e seus anexos.CADASTRAMENTO DE PROPOS-
TAS: De 07/04/2020 às 08:00 horas até 13/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS:13/
04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); DATA E HORA DA DISPUTA: 13/04/2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília).
Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:https://www.mpba.mp.br/licitacoese www.licitacoes-
e.com.br.Informações: licitacao@mpba.mp.br.

 AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOnº 04/2020 –LICITAÇÃO nº 807534 –PROCESSO nº 003.0. 3271/2020.OBJETO: registro de preços de
materiais de expediente, conforme edital e seus anexos.A licitação em epígrafe fica remarcada para as seguintes datas:
CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: De 08/04/2020 às 08:00 horas até 14/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS:14/04/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília); DATA E HORA DA DISPUTA: 14/04/2020 às
10:00 horas (Horário de Brasília). Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:https://www.mpba.mp.br/
licitacoese www.licitacoes-e.com.br.Informações: licitacao@mpba.mp.br.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 026/2020 – SGA. Pregão Eletrônico 57/2019-SEINFRA/BA.
Processo Simp: 003.0.6206/2020. Parecer Jurídico: 186/2020. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia, CNPJ nº
04.142.491/0001-86 e Telemar Norte Leste S/A, CNPJ nº 33.000.118/0001- 79. Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixa
comutada de longa distância nacional e internacional, serviço de telefonia fixa comutada de discagem direta gratuita e o
serviço telefônico fixo comutado modalidade Local, Lote II. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor global
anual estimado: R$ 584.722,80 (quinhentos e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora - 40.101/0003 – Ação 2018 – Região 100 – Natureza da Despesa – 33.90.39.
Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data da assinatura pelas partes.

PORTARIA Nº 084/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Milena de Carvalho Oliveira Côrtes, matrícula 352.739, e Mariana de Araújo Pimentel, matricula
354.027, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 026/2020-SGA relativo à
Prestação de serviços de telefonia fixa comutada de longa distância nacional e internacional, serviço de telefonia fixa
comutada de discagem direta gratuita e o serviço telefônico fixo comutado modalidade Local, Lote II.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 27 de março de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 039/2018 – SGA. Processo Simp: 003.0.5672/
2020. Parecer Jurídico: 157/2020. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia, CNPJ nº 04.142.491/0001-86 e IGM2 Metrologia
e Manutenção Eireli, CNPJ nº 24.982.785/0001-03. Objeto contratual: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em aparelhos de ar condicionado do tipo janela e split, instalados em unidades do Ministério Público, situadas na capital e região
metropolitana. Objeto do aditivo: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 01 (um) ano, a contar de 01/04/2020 até 31/03/
2021. Dotação Orçamentária: Unidade Gestora - 40.601/0002 – Ação 4634 – Região 100 – Natureza da Despesa – 33.90.39.


